
1 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. 01/2019 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů  

a nakládání se stavebním odpadem na území Města Rudolfov,  

včetně části města Hlinsko 

 
Zastupitelstvo města Rudolfov se na svém zasedání dne 20.03.2019 usnesením č. 2/2019 usneslo vydat 

na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území Města 

Rudolfov a části města Hlinsko, včetně nakládání se stavebním odpadem. 

2) Fyzické osoby a původci odpadů zapojení do systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů zavedeného městem jsou povinni v souladu s 

vyhláškou města komunální odpad a odpad podobný komunálnímu odpadu třídit a odkládat 

odděleně na místa k tomu městem určená, pokud s odpadem nenakládají nebo se jej nezbavují 

jiným způsobem stanoveným tímto zákonem.
1
 

 

 

Čl. 2 

Třídění komunálního odpadu 

 

Komunální odpad se třídí na složky: 

a) Biologické odpady rostlinného původu (např. odpady ze zahrad – posekaná tráva, pěstitelské 

odpady, seno, listí, křoviny, spadané ovoce, odpady ze zeleniny, kůra, ořezané části stromů, 

drobný odpad ze zpracování dřeva, kuchyňské odpady rostlinného původu) 

b) Papír (např. noviny, časopisy, reklamní letáky, sešity, kartonové obaly, papírové obaly od 

potravin a spotřebního zboží, jiné papírové a lepenkové obaly) 

c) Plasty, včetně PET lahví (např. plastové obaly od potravin a spotřebního zboží, PET lahve, 

kelímky, krabičky od potravin, sáčky, fólie, výrobky z plastů) 

d) Nápojové kartony (např. krabice od džusů, vín, mléčných výrobků) 

e) Sklo (např. láhve od nápojů a potravin, skleněné nádoby, tabulové sklo, další skleněné obaly a 

odpady) 

f) Kovy (např. nápojové plechovky, plechovky od potravin, nádoby od kosmetiky, víčka, 

hliníkové a železné předměty, drobné kovové předměty, ostatní kovové obaly a odpady) 

g) Jedlé oleje a tuky (potravinářské oleje a tuky) 

h) Textil (např. oděvy, obuv, deky, ložní prádlo, textilní materiály) 

i) Nebezpečné odpady (např. zbytky barev a spotřební chemie, rozpouštědla)  

j) Objemný odpad – odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 

sběrných nádob např. koberce, matrace, nábytek 

k) Směsný komunální odpad – zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle odstavce 

1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) a j). 

 

                                                 
1 § 17 odst. 5 zákona o odpadech 



2 

 

Čl. 3 

Shromažďování tříděného komunálního odpadu 

 

1) Tříděný odpad dle čl. 2 vyhlášky fyzické osoby shromažďují do zvláštních sběrných nádob, 

kterými se rozumějí: 

a) barevně odlišené zvláštní sběrné nádoby: 

Papír – barva modrá 

Plast, PET lahve – barva žlutá 

Sklo – barva zelená 

Kovy – barva šedá 

Jedlé oleje a tuky – barva zelená 

BIO – barva hnědá 

 

b) barevně odlišené pytle: 

Plasty, PET lahve – barva žlutá 

Nápojové kartony – barva červená. 

Pytle lze vyzvednout v úředních hodinách na městském úřadě. 

 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  

ulice Třeboňská – u základní školy 

ulice Třeboňská – u Zámečku 

ulice Jivenská 

ulice Luční – u domu s pečovatelskou službou 

ulice Hlincohorská - u prodejny FLOP 

ulice Hlincohorská – točna MHD 

ulice Na Třešňovce 

v části města - Hlinsko. 

      

       Nádoby na BIO a jedlé oleje a tuky budou k dispozici: 

       vždy od 01. 11. do 31. 03. na stanovištích - ulice Třeboňská – u základní školy a ulice 

Hlincohorská – točna MHD; mimo tuto dobu je možné BIO odpad a jedlé oleje a tuky odkládat 

do Sběrného dvora v Rudolfově v jeho provozní době. 

 

3) Do zvláštních sběrných nádob, včetně pytlů, je zakázáno odkládat jiné složky komunálních 

odpadů, než pro které jsou určeny.  

 

4) Tříděný odpad dle čl. 2 vyhlášky (biologické odpady rostlinného původu, papír, plasty, nápojové 

kartony, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, textil, nebezpečný a objemný odpad) mohou fyzické osoby 

odkládat též ve sběrném dvoře města, který je umístěn na adrese Třeboňská 620, Rudolfov, a to 

v souladu s provozní dobou uvedenou v provozním řádu sběrného dvora. Provozní řád je k 

dispozici na Městském úřadě Rudolfov, ve sběrném dvoře či na webových stránkách města 

www.mestorudolfov.cz 

 

5) Dle potřeb může být vyhlášen mimořádný sběr a svoz některé z tříděných složek komunálního 

odpadu dle čl. 2 vyhlášky. Termín sběru a svozu bude zveřejněn způsobem v místě obvyklým a to 

v dostatečném předstihu. 

 

6) Pro další charitativní využití lze použité šatstvo, obuv a hračky (čisté a nepoškozené) odkládat do 

označených kontejnerů rozmístěných po městě nebo do sběrného dvora. Špinavý, roztrhaný textil 

se odkládá ve sběrném dvoře. 

 

7) V rámci předcházení vzniku odpadů lze rostlinné zbytky ze zahrad a domácností přednostně 

kompostovat na vlastních pozemcích, v domácích zahradních kompostérech.  

 



3 

 

 

 

Čl. 4 

Shromažďování směsného komunálního odpadu 

 

1) Směsný komunální odpad je fyzickými osobami shromažďován do zvláštních sběrných nádob, 

kterými se rozumějí:  

a) typizované sběrné nádoby – popelnice o objemu 80 až 120 l  

b) typizované sběrné nádoby – kontejnery o objemu 1100 l umístěné na městském hřbitově, 

sloužící pro odkládání směsného odpadu ze hřbitova  

c) odpadkové koše - umístěny na veřejných prostranstvích, sloužící pro odkládání drobného 

směsného komunálního odpadu. 

 

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za 

účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou osobou. Stanoviště 

sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 

3) Fyzická osoba je povinna přistavit sběrné nádoby na směsný komunální odpad za účelem svozu 

oprávněnou osobou, a to nejdříve v předvečer svozu, po provedeném svozu – týž den sběrné 

nádoby odklidit. 

 

Čl. 5 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu a sběr objemného odpadu 

 

Nebezpečné složky komunálního odpadu a objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře 

v souladu s provozním řádem sběrného dvora. Při odkládání je nutno dbát pokynů obsluhy.  

 

Čl. 6 

Zpětný odběr výrobků 

 

V rámci zpětného odběru výrobků, lze do sběrného dvora odložit také výbojky, zářivky, baterie, 

akumulátory, elektrická a elektronická zařízení pocházející z domácností (např. ledničky, pračky, 

myčky, televizory). 

 

Čl. 7 

Nakládání se stavebním odpadem 

 

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem 

komunálním. 

 

2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.  

3) Stavební suť, z níž byly dle možností vytříděny recyklovatelné složky (např. papír, dřevo, plasty, 

kovy atd.), mohou fyzické osoby odložit ve sběrném dvoře města Rudolfov a to v omezeném 

množství stanoveném provozním řádem sběrného dvora.  

 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2005, o systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, včetně 

systému nakládání se stavebním odpadem na území města Rudolfov a místní části Hlinsko, ze dne 

3. 10. 2005.  



4 

 

2) Porušení této vyhlášky bude posuzováno příslušnými orgány dle zvláštních zákonů.
2
 

3) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 ………………………………                             ……………………………… 

 PaedDr. Ondřej Švejda                                Vít Kavalír 

  místostarosta                                 starosta  

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: …………………………… 

 

Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: ………………………………  

 

                                                 
2 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech 


